também fará jus ao comissionamento.  

4.4. As comissões serão devidas e pagas ao EMBAIXADOR em valores percentuais a 
seguir indicados:  

Valor Total das Vendas Mensais com o Cupom do EMBAIXADOR 

Percentual 
de 

Comissão 
Até R$ 12.000,00 (doze mil reais)  20%  
Acima de R$ 12.000,00 (doze mil reais) e até R$ 24.000,00 (vinte e quatro 
mil reais) 

15%  

Acima de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) e até R$ 48.000,00 
(quarenta e oito mil reais). 

10%  

Acima de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) e até R$ 96.000,00 
(noventa e seis mil reais). 

5%  

Acima de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) e até R$ 192.000,00 
(cento e noventa e dois mil reais). 

2,5%  

Acima de R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais). 1,25%  

Exemplos de valores de comissão a receber:  

a) para um Embaixador que vender R$ 30.000,00 em um mês, o valor da comissão será:  

Faixa 1 (até R$ 12.000,00) – R$ 2.400,00 de comissão - 20%; 

Faixa 2 (acima de R$ 12.000,00 e até R$ 24.000,00) - mais R$ 1.800,00 de comissão – 15%;